

正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

区 分	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	117,506	287,526	△ 170,020
受取会費	5,170,000	5,170,000	0
受取補助金等	421,262,318	474,878,950	△ 53,616,632
補助金収益	378,610,678	424,320,761	△ 45,710,083
助成金収益	42,651,640	50,558,189	△ 7,906,549
事業収益	532,293,987	450,679,359	81,614,628
事業収益	176,942,027	211,167,359	△ 34,225,332
販売収益	111,225,337	136,153,583	△ 24,928,246
主伐収益	36,594,564	34,413,446	2,181,118
間伐収益	28,062,984	39,462,880	△ 11,399,896
その他売却収益	653,929	657,376	△ 3,447
立木補償金	405,213	480,074	△ 74,861
受託事業収益	252,755,132	147,492,114	105,263,018
賃貸事業収益	2,340,417	5,138,868	△ 2,798,451
その他事業収益	100,256,411	86,881,018	13,375,393
受取負担金	30,515,447	39,592,803	△ 9,077,356
受取寄付金	39,481,489	40,258,049	△ 776,560
緑の募金振替額	34,278,401	33,814,988	463,413
絆の森事業寄付金振替額	3,298,088	4,643,061	△ 1,344,973
一般寄付金	1,905,000	1,800,000	105,000
雑収益	6,347,330	17,161,741	△ 10,814,411
経常収益計	1,035,188,077	1,028,028,428	7,159,649
(2) 経常費用			
事業費	1,081,777,274	1,040,969,251	40,808,023
販売用資産原価	44,647,363	49,699,978	△ 5,052,615
直接事業費	506,978,979	476,845,997	30,132,982
事務事業費(人件費)	200,087,786	198,827,380	1,260,406
事務事業費(事務経費)	176,385,462	165,886,860	10,498,602
間接事業費	61,212,060	52,927,374	8,284,686
支払助成金等	25,026,369	27,183,323	△ 2,156,954
事業借入金支払利息	67,439,255	69,598,339	△ 2,159,084
管理費	5,413,979	7,478,955	△ 2,064,976
人件費	1,493,121	3,151,442	△ 1,658,321
事務経費	3,920,858	4,327,513	△ 406,655
経常費用計	1,087,191,253	1,048,448,206	38,743,047
森林資産勘定振替前当期経常増減額	△ 52,003,176	△ 20,419,778	△ 31,583,398
森林資産勘定振替額	37,809,680	36,727,175	1,082,505
当期経常増減額	△ 14,193,496	16,307,397	△ 30,500,893
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
立木補償金等収益	2,192,633	2,156,307	36,326
森林保険金	556,200	170,400	385,800
過年度修正	1,478,120	0	1,478,120
指定正味財産からの振替額	21,385,950	12,073,250	9,312,700
経常外収益計	25,612,903	14,399,957	11,212,946
(2) 経常外費用			
森林資産除去損	586,024	2,433,163	△ 1,847,139
過年度減価償却	1,995,462	0	1,995,462
経常外費用計	2,581,486	2,433,163	148,323
当期経常外増減額	23,031,417	11,966,794	11,064,623
税引前当期一般正味財産増減額	8,837,921	28,274,191	△ 19,436,270
法人税・住民税及び事業税	1,700,100	4,720,500	△ 3,020,400
当期一般正味財産増減額	7,137,821	23,553,691	△ 16,415,870
一般正味財産期首残高	48,257,942	24,704,251	23,553,691
一般正味財産期末残高	55,395,763	48,257,942	7,137,821
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金等	59,594,901	112,339,154	△ 52,744,253
特定資産運用益	117,506	287,526	△ 170,020
一般正味財産への振替額	△ 59,079,945	△ 50,818,825	△ 8,261,120
当期指定正味財産増減額	632,462	61,807,855	△ 61,175,393
指定正味財産期首残高	903,572,858	841,765,003	61,807,855
指定正味財産期末残高	904,205,320	903,572,858	632,462
III 正味財産期末残高	959,601,083	951,830,800	7,770,283